
QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023
Edição 11.102Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 093/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA, LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE FIGURAS NATALINAS E AGENCIAMENTO DE REPRESENTAÇÃO LÚDICA EM ALUSÃO 
AS COMEMORAÇÕES DE NATAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov.Br “Acesso Identificado””, no dia 07/11/2023 às 14h00min e será conduzida pelo Pregoeiro 
com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 17/10/2023.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE DISPENSA Nº 057/2023
Termo de Referência Nº 271/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS TRIPLENEX®, AZOPT®, E HYABAK®, EM CUMPRIMENTO 
A DETERMINAÇÃO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VIII do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 2.925,10 (dois mil, novecentos e vinte e cinco 
reais e dez centavos).
PRAZO: 
- O prazo para entrega do objeto será de até 5 (cinco) dias, contados da emissão da ordem de 
compra/contrato. 
- A entrega deverá ser feita na Central de Abastecimento Farmacêutico no endereço Avenida Pa-
raná, nº 350, centro Santa Helena.
- O prazo de validade dos dos medicamentos na data da entrega não poderá ser inferior a 
75% do prazo total recomendado pelo fabricante.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo 
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 16 de outubro de 2023.
 Publique-se

Poliana Tamara Schley
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 057/2023 com fundamento nas razões 
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

DILSON LUIS DILL
Secretaria Municipal de Saúde


